

نگاره

**سر نوشت زاگانی چه می‌شود: استعفا، بر کناری یا ...!؟**

وقتی علیرضا زاگانی کاندیدای شهرداری تهران بود، یک مانع مهم قانونی وجود داشت و آن، عدم تطابق قانونی مدرک تحصیلی وی با شهرداری بود. با این حال آن زمان حامیان زاگانی، نامه ای از «سازمان امور اداری و استخدامی» آوردند و به استناد آن، انتصاب زاگانی به شهرداری تهران را فاقد هر گونه ایراد قانونی دانستند.

اینک دیوان عدالت اداری که بالاترین مرجع قانونی و قضایی کشور در این زمینه است، با بررسی قوانین رأی داده که آن نامه باطل بوده است. از این رو، اصلی ترین مستند قانونی شهرداری زاگانی، غیر قانونی اعلام شده است. در آن زمان، بسیاری به زاگانی پیشنهاد کردند برای جلوگیری از هر گونه شائبه ای، شهردار تهران نشود ولی برغم همه این‌ها، او در مرداد ۱۴۰۰ بر مسند شهرداری تهران نشست و اینک بعد از ۷ ماه، حکم قضایی ناظر بر غیر قانونی بودن این فرایند است.

حلال باید دید زاگانی با استناد به این رأی قضایی استعفا خواهد کرد، شورای شهر وی را برکنار می‌کند یا مسیر دیگری را شاهد خواهیم بود!؟

همچنین از نهادهای نظارتی انتظار می‌رود درباره فرایند صدور نامه سازمان اداری و استخدامی‌که توسط یک مدیر میانی امضا و مستمسک شهرداری زاگانی شده، تحقیق و نتیجه به اطلاع مردم رسانده شود؛ چرا که مشخص نیست آیا این فرد می‌توانسته چنین نامه ای بنویسد؟ با کدام استناد قانونی این متن را نوشت و امضا کرد و سایر مسوولانی که آن را پذیرفتند، آیا می‌توانستند به استناد نامه یک مدیر میانی، نص صریح قانون را کنار بگذارند؟!

شاید رسیدگی به این پرونده به شفاف سازی بیشتر روندها در آینده کمک کند.

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<b>منبع: عصرایران</b>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
-------------------------------------------------------------------------------	-----------------------	-------------------------------------------------------------------------------

اخبار کوتاه

### رئیس جمهور در دیدار وزیر امور خارجه عمان: اراده و سیاست ما توسعه همکاری با کشورهای دوست بویژه عمان است

رئیس جمهور با تشکر از دعوت رسمی سلطان عمان برای سفر به این کشور، گفت: اراده و سیاست ما توسعه همکاری با کشورهای دوست بویژه عمان است. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی روز چهارشنبه در دیدار «بدر بن حمد البوسعیدی» وزیر امور خارجه عمان با تشکر از دعوت رسمی سلطان عمان برای سفر وی به این کشور، گفت: بدون تردید این تعاملات می‌تواند در تحکیم روابط دو کشور و حل مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی مؤثر باشد. رئیس جمهور با اشاره به اینکه مواضع دولت عمان موضوعی خوب و متین بوده است و تفاوت قابل توجهی با رفتار برخی کشورهای منطقه دارد، خاطر نشان کرد: توجه عمان به فلسطین و یمن و مسائل منطقه قابل توجه است.

رئیس‌ همچنین با دعوت از سلطان عمان در نگاه دولت عمان توجه به امنیت منطقه، جهان اسلام و مظلومین غرب آسیا وجود دارد، بیان داشت: مناسبات ما با عمان مناسبات خوبی است اما در حوزه مسائل اقتصادی و تجاری زمینه توسعه بیشتری وجود دارد و ظرفیتهای قابل توجه هر دو کشور می‌تواند در رشد روابط اقتصادی و تجاری بکار گرفته شود.

رئیس‌جمهور با تشکر از دیدار وزیر امور خارجه عمان در تهران، تأکید کرد: «همسایگان، اظهار داشتند: روابط ممتازی بین دو کشور ایران و عمان وجود دارد که در طول تاریخ بر پایه اعتماد متقابل، احترام و همکاری‌های مثبت به سبب امنیت منطقه و جهان بوده است. وزیر امور خارجه عمان تصریح کرد: مطمئناً سفر شما به عمان سفری تاریخی خواهد بود و اهداف هر دو ملت را محقق خواهد کرد. کمیته‌ا از روحیه عمل‌گرایانه شما که در همه کارهایتان دارید حمایت می‌کنیم» و مطمئن تلاش خواهیم کرد رویکرد شما را در گسترش روابط عملیاتی کنیم.

### در خواست حزب اتحاد ملت برای صدور مجوز تجمع اعتراضی

آذر منصوری، دبیر کل حزب اتحاد ملت ایران اسلامی در نامه‌ای به احمد وحیدی، وزیر کشور برای تجمعی در اعتراض به طرح صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی درخواست مجوز کند. به گزارش ایسنا، در این نامه آمده است:«مجددا درخواست این حزب مبنی بر برگزاری تجمع اعتراضی وفق اصل ۲۷ قانون اساسی و بند خ ماده ۱۳ قانون احزاب را مقابل مجلس شورای اسلامی به اطلاع می‌رساند. انتظار این است استفاده از این روش‌ها و راهکارهای قانونی و مدنی را موضوعی ضد امنیتی تلقی نکرده و تمهیدات لازم برای بیان بدون تنش آراء و من فضای آرام و بی‌ تنش بیینی شود.»
در نامه دبیر کل حزب اتحاد به وزیر کشور آمده است: پیرو نامه شماره ۲۳۹ مورخ ۹/ ۵/ ۱۴۰۰ جناب آقای دکتر علی ششکوری راد، دبیر کل سابق حزب اتحاد ملت به وزیر وقت کشور، جناب آقای رحمانی فضلی مبنی بر برگزاری تجمع اعتراضی نسبت به طرح مجلس یازدهم که صیانت از حقوق کاربران مجازی نامگذاری شده است، و در تاریخ ۱۰/ ۵/ ۱۴۰۰ به شماره ۸۴۸۶۵۷۰۳ در دبیر خانه وزارت کشور به ثبت رسیده است و همان طور که مستحضرد پس از تصویب کلیات آن در کمیسیون مشترک مورخ سوم اسفند ۱۴۰۰، موجی از خشم و اعتراض اقبال و گروه‌های اجتماعی را برانگیخته است، مجددا درخواست این حزب مبنی بر برگزاری تجمع اعتراضی وفق اصل ۲۷ قانون اساسی و بند خ ماده ۱۳ قانون احزاب را مقابل مجلس شورای اسلامی‌به اطلاع می‌رساند. انتظار این است استفاده از این روش‌ها و راهکارهای قانونی و مدنی را موضوعی ضد امنیتی تلقی نکرده و تمهیدات لازم برای بیان بدون تنش آنها در فضای آرام و امن پیش‌بینی شود.

### پیام رهبری انقلاب درخصوص تسهیلات بانکی

رئیس مجلس شورای اسلامی‌نامه رهبر معظم انقلاب در خصوص تسهیلات بانکی را قرائت کرد. به گزارش ایسنا، محمد باقر قالیباف در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی‌متن نامه رهبری معظم انقلاب در خصوص تسهیلات بانکی را به شرح زیر قرائت کرد: «جناب آقای دکتر قالیباف رئیس محترم مجلس شورای اسلامی‌نامه شماره ۱۴۰۰۰۳۴۴۶۰۰ مورخ ۱۱.۲۷.۱۴۰۰ رئیس کل محترم بانک مرکزی در خصوص تکالیف شبکه بانکی در مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ و آثار آن در تشدید ناترازی بانکها و افزایش پایه پولی به استحضار مقام معظم رهبری مدظله العالی رسید مروهون فرودند: بسمه تعالی‌جناب آقای قالیباف، ریاست محترم مجلس شورای اسلامی، مقتضی است به این همدار توجه لازم بشود. مراتب جهت اقدام مقتضی ایفا می‌گردد.»

یادداشت

### توالیتاریسم، توفان شن است

ادامه از صفحه ۱

هفتمین ویژگی خاص رژیم‌های تمامیت‌خواه در این است که به قول آرنت «نگارهٔ مرکزی توتالیترایسم بر ممکن‌بودن همه‌چیز استوار است. در نتیجه، با حذف سیستماتیک تمامی موانع واقعی به فقدان معنا و سرناجمی وحشتناک می‌انجامد؛ حاکمان می‌توانند هر جرمی را مستحق مجازات تشخیص دهند، جدا از آنکه آن جرم را مرتکب شده است یا نه.» با چنین انگاره‌ای مبنی بر امکان هر چیزی، خونتوها و فسادت‌هایی از رژیم‌های توتالیتر سر می‌زند که بی‌سابقه است و نشان می‌دهد انسان‌ها تا چه حد می‌توانند شر باشند؛ حدی که تا پیش از بروز آن از مخیله کسی عبور نکرده بود.

هانا آرنت در جلد سوم ریشه‌های توتالیترایسم به این حقیقت اشاره می‌کند که توتالیترایسم فقط قِسمی از اقسام و شکلی از اشکال خودکامگی و استبداد نیست؛ بلکه اگر استبداد شبیهی به‌روث و واجد شرایطی باشد که زندگی انسان را سخت و طاقت‌فرسا می‌کند، توتالیترایسم «توفان شن» است که همهٔ زندگی را مدفون و جهان را نابود و محو می‌سازد.

**گروه سیاسی:** بیستمین کنگره سراسری حزب مردم سالاری با شعار «احیای اعتماد عمومی، لازمه مشارکت حداکثری» با پیام سیدمحمد خاتمی و همراه با رونمایی از جدیدترین کتاب دبیر کل تحت عنوان «عیار اصلاح طلبی» امروز پنجشنبه با حضور جمعی از شخصیت‌های سیاسی در برگزار می‌شود.

به گزارش مردم سالاری آنلاین، حزب مردم سالاری از معدود احزایی است که در طول حیات خود، همه ساله کنگره خود برگزار کرده است. کنگره، عالی ترین رکن حزب مردم سالاری است که همه ساله با حضور اعضای شورای مرکزی، دفتر سیاسی، دبیران و اعضای شاخه‌ها، سازمانها و کمیته‌های حزب، دبیران استانی و منتخبان حزب از سراسر کشور برگزار می‌شود. بیستین کنگره حزب مردم سالاری، کنگره انتخاباتی نیست چراکه اعضای شورای مرکزی حزب هر دو سال یکبار با رای کنگره انتخاب می‌شوند و سال گذشته، انتخابات شورای مرکزی حزب برگزار شد که آنها مصطفی کواکبیان را به عنوان دبیر کل حزب انتخاب کردند. اما انتخابات بازرسان حزب، همه ساله در کنگره‌ها برگزار می‌شود و در بیستمین کنگره هم شاهد انتخاب بازرسان جدید خواهیم بود.

حزب مردم سالاری که پروانه فعالیت آن در کمیسیون سده ۱۰ قانون احزاب، ابتدا با نام حزب مدافعین پیام دوم خرداد در سال ۱۳۷۸ صادر شد، در دوم خرداد ۱۳۸۱ نخستین کنگره خود را برگزار کرد و همزمان



به نام حزب مردم سالاری تغییر نام داد. روزنامه مردم سالاری به عنوان ارگان رسمی حزب از اول دی ماه ۱۳۸۰ انتشار خود را آغاز کرد که تاکنون به مدت بیست سال بی وقفه منتشر شده است. بیستمین کنگره حزب مردم سالاری همچون کنگره قبلی به دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی-کرونایی، به دو شیوه حضوری و مجازی برگزار



می‌شود. حزب مردم سالاری در شرایطی شعار «احیای اعتماد عمومی،لازمه مشارکت حداکثری» را به عنوان شعار کنگره بیستم انتخاب کرده که برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی‌در اسفند ۹۸ و انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای در خرداد امسال، با مشارکت اندک مردم و کمتر از ۵۰ درصد برگزار شد که نشانه‌ای بر

**انتقاده‌ا از اقدام مجلس تحت عنوان «طرح صیانت» ادامه دارد**

## نگرانی افکار عمومی از آینده فضای مجازی

## در حالی که ۵۸ نماینده درباره لزوم رسیدگی به کاهش سرعت اینترنت و اختلالات مکرر به دولت تذکر دادند، رئیس‌جمهور گفت که سیاست دولت ارائه اینترنت با کیفیت و پرسرعت است

معاونت قوانین مجلس، رای‌گیری از لحاظ قانونی دارای ایراد و قابل پذیرش نیست.»
محمد صفایی نماینده گناباد نوشت: «طرح صیانت که کلیات آن در کمیسیون مشترک به تصویب رسید. صدای مجلس یازدهم نیست.»

کیومرث سرمدی نماینده اسداباد نوشت: «ضمن اذعان به وجود ولنگاری در فضای مجازی و لزوم سامان‌دهی آن، اقتاع افکار عمومی‌پیش نیاز قطعی طرح موسوم به صیانت است. برای بازگشت طرح به صحن و بررسی بیشتر و شفاف آن توسط تمامی‌نمایندگان، تلاش خود را بعنوان نماینده مردم به کار خواهم بست.البته معتقدم فارغ از سرانجام طرح در حالی که فکر مردم صبورمان درگیر مشکلات اقتصادی و دغدغه‌های شب عبید است و رسانه‌های معاند نیز به دروغ، کندی اینترنت را به طرح صیانت ربط می‌دهند این ایم زمان مناسبی برای بررسی آن نبود.»

همچنین فعالان سیاسی دیگر نیز نسبت به این اقدام واکنش نشان دادند. محمود صادقی نماینده دوره دهم مجلس شورای اسلامی‌در توییت نوشت که «برای من سوال و معما است که هدف اصلی از طرح صیانت چیست؟ آنجا که در صدد محدودسازی اینترنت هستند چه نیازی به قانونی دارند؟»

عباس عبیدی هم نوشت که « ترس از مردم و حقارت شدید است که خود را در مخالفت با اینترنت نشان می‌دهد.»

**در جلسه تنظیم بازار به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور تأکید شد**

## آزادسازی واردات لوازم خانگی در صورت عدم همکاری کارخانجات تولیدی

عید، توزیع گوشت و مرغ و برنج در میدان‌های عرضه، توسط وزارت جهاد کشاورزی ارائه و مقرر شد در روزهای منتهی به پایان سال عرضه کالاهای اساسی با قیمت مصوب تنظیم بازاری به وفور صورت گیرد به گونه ای که کمبود و کسری در بازار وجود نداشته باشد. وضعیت توزیع کالاها در سامانه‌های هوشمند و اینترنتی نیز از دیگر گزارش‌های ارائه شده در این جلسه بود که بر اساس آن و با اشاره به رکورد ۸۰ تنی توزیع برنج با قیمت متوسط در تهران توسط این سامانه‌ها مقرر شد درروزهای منتهی به پایان سال تعداد سامانه‌های موجود افزایش و زیرساخت فروش و عرضه توسط این سامانه‌ها ارتقا یابد.

صادر شد. وی در ادامه افزود: برخی از مراجعه‌کنندگان نیز نسبت به احکام قطعی معترض بودند و درخواست اعمال ماده ۴۷۷ را داشتند و مدعی بودند طبق مستندات، آرای صادره در مورد آن‌ها خلاف قانون است که دستور رسیدگی ویژه به این پرونده‌ها نیز صادر شد.القاصی ضمن تقدیر از اقدامات مرکز ارتباطات مردمی‌قوه قضائیه گفت: ملاقات‌کنندگان گفت: در جریان دیدار مردمی‌امروز، پرونده‌های دیگری با موضوعات قضایی و کیفری مورد بررسی قرار گرفت که در جریان این بررسی‌ها به روسای حوزه‌های قضایی مربوطه تأکید شد در یک فرایند ویژه پیگیری‌ها با سرعت بیشتری انجام شود. القاصی ضمن اشاره به درخواست مراجعان مبنی بر رفع اطاله دادرسی خاطر نشان کرد: در این زمینه نیز دستورات لازم در جهت تسریع در روند رسیدگی‌ها صادر شد. رئیس دادگستری استان تهران اظهار کرد: برخی از مراجعان، پرونده‌های متعددی در شعب و حوزه‌های قضایی مختلف داشتند که دستور تجمیم و رسیدگی تואمان آن‌ها

گرفته و با متخلفین در هر صنعتی به شدت برخورد شود. در این جلسه در خصوص وضعیت قیمت‌ها در صنعت لوازم خانگی گزارش مسبوسطی ارائه شد. بر اساس این گزارش و با توجه به توقف افزایش قیمت‌ها، ایجاد شفافیت در سامانه جامع تجارت، ثبت دقیق فاکتور فروش، در قیمت تولید کننده، کاهش قیمت تمام شده از طریق ساخت مواد داخل و افزایش نظارت‌ها ایجاد ثبت، برای افزایش تیراژ تولید و ایجاد تنوع در محصول از جمله راهکارهای کاهش قیمت در این صنعت و بازار عنوان و مقرر شد در این زمینه برنامه ریزی لازم صورت پذیرد. لازم به ذکر است براساس تصمیمات ستاد تنظیم

مورد بررسی قرار گرفت و دستوراتی مبنی بر رسیدگی به احقاق حقوق مالباختگان و رد مال صادر شد. وی افزود: همچنین در راستای وصول مطالبات این افراد نیز به قضات مربوطه نیات‌هایی داده شد که نسبت به توقیف مال و مزایده اموال، اقداماتی را در جهت استیفای حقوق شکات انجام دهند. رئیس دادگستری تهران، در رابطه با پرونده‌های مالباختگان موسسه فرشتگان، در تماسی تلفنی با معاون اجزای احکام دادرسی عمومی و انقلاب تهران، پیگیر آخرین وضعیت این پرونده شد و نسبت به تسریع در روند رسیدگی، تأکید کرد. در جریان این بازدید، شکات پرونده‌های کامیونداران اسلامشهر و شرکت تعاونی کارکنان دادگستری شهریار نیز درخواست‌های خود را مطرح کردند که القاصی دستورات مقتضی در رابطه با این

**توسط دیوان عدالت اداری**

## مصوبه «نقل و انتقال فرزندان اعضای هیات علمی» برای چندمین بار باطل شد

هیات عمومی‌دیوان عدالت اداری دستورالعمل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، و نامه رئیس سازمان سنجش در خصوص ابلاغ متمم دستورالعمل مبنی بر الحاق تسهیلات انتقال مشروط به دانشگاه‌ها را تبیض ناروا در حق مشمولان و مغایر با بند ۱ اصل سوم و اصل ۱۹ قانون اساسی دانست و آن را باطل کرد. گفتنی است این مصوبه از زمان تصویب از گذشته تاکنون اعتراضات فراوانی را در پی داشته و دیوان عدالت اداری در مقاطع زمانی مختلف آن را ابطال کرده است که مفاد آرای پیشین هیات عمومی‌دیوان عدالت اداری به شماره دادنامه ۱۶ مورخ ۱۳۸۲/۱/۲۴ و دادنامه ۹۲۹ مورخ ۱۳۹۱/۱۲/۱۴ و دادنامه ۱۲۲۹ مورخ ۱۴۰۰/۴/۲۲

تعیین سازمان سنجش آموزش کشور در همان مقطع و گروه آزمایشی و دارا بودن حد نصاب مطابق با ضوابط، انتقال با تغییر رشته بدهند، منتقل شوند.

براساس این گزارش و به دنبال درخواست اعمال ماده ۸۶ قانون تسهیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری از سوی رئیس دیوان عدالت اداری و درخواست ابطال دستورالعمل اجرایی مصوبه جلسه ۳۲۵ مورخ ۱۳۹۲/۴/۲۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص تسهیلات نقل و انتقال فرزندان اعضای هیات علمی‌مصوب تیرماه ۱۳۹۹ و متمم آن مهر ماه ۱۳۹۹ و شهریور ماه ۱۴۰۰ از زمان تصویب و ابطال نامه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۸ رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از زمان تصویب،

با اعمال ماده ۸۶ قانون دیوان عدالت اداری، مصوبه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در خصوص نقل و انتقال فرزندان اعضای هیات علمی‌دانشگاه برای چندمین بار ابطال شد.

به گزارش دیوان عدالت اداری، یکی از مصوباتی که نسبت به آن اعتراضات فراوانی شده، مربوط به مجوز خاص و تبییض آمیز نقل و انتقال فرزندان اعضای هیات علمی‌دانشگاهها است که به موجب آن مصوبه می‌توانستند از دانشگاه مبدا به یکی از دانشگاه‌های واقع در شهر محل خدمت و ترجیحا دانشگاه محل خدمت عضو هیات علمی و یا در صورت نبودن آن رشته در آن شهر به دانشگاه نزدیک‌ترین شهر به محل خدمت ضضو هیات علمی‌با

پنجشنبه ۵ اسفند ۱۴۰۰ - ۲۲ رجب ۱۴۴۲ - ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ - سال بیست‌ویکم - شماره ۵۶۶۳

با شعار «احیای اعتماد عمومی،لازمه مشارکت حداکثری» امروز برگزار می‌شود

## بیستمین کنگره سراسری حزب مردم سالاری

کاهش اعتماد عمومی و افزایش شکاف بین مردم و مسئولان بود؛ موضوعی که طی ماههای اخیر بارها با هشدار دلسوزان کشور همراه شده است. حزب مردم سالاری که طی یک سال اخیر با صدور بیش از پانزده بیانیه و اطلاعیه، مواضع حزبی خود را در مورد مسائل مختلف اعلام کرده بر این اعتقاد است که لازمه جلب مشارکت حداکثری مردم، احیای اعتماد عمومی‌است و به همین دلیل بیستمین کنگره حزب با همین محوریت برگزار می‌شود. حزب مردم سالاری که از اعضای موسس جبهه اصلاحات است در یک سال اخیر علاوه بر انتشار بیانیه‌ها و اطلاعیه‌های مختلف درباره مسائل سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و اعلام موضع درباره مسائل مختلف روز کشور، در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ نیز کاندیدای حزبی خود را معرفی کرد که علیرغم ارائه ۵۰ برنامه مشخص برای اداره کشور، عدم احراز صلاحیت کاندیدای اختصاصی حزب مردم سالاری توسط شورای نگهبان و بدون پاسخگویی در مورد علت عدم احراز صلاحیت ایشان و سایر نامزدهای جبهه اصلاحات مختلف روز کشور، در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ نیز کاندیدای حزبی خود را برگزارای انتخابات ریاست جمهوری با مشارکت پایین مردم، با صدور بیانیه ای، بر ضرورت بازیابی و تقویت اعتماد اکثریت مردم ایران به نظام تأکید کرد و حالا در همان راستا، بیستمین کنگره حزب با محوریت ضرورت احیای اعتماد عمومی‌برگزار می‌کند.